
О внесении изменений и дополнения в постановление Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 24 августа 2012 года № 242 "Об утверждении Правил 
установления официального курса национальной валюты Республики Казахстан к 
иностранным валютам"

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 ноября 
2013 года № 267. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 
января 2014 года № 9062.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 30 марта 1995 года "О Законом
Национальном Банке Республики Казахстан" и в целях совершенствования порядка 
установления Национальным Банком Республики Казахстан официального курса 
национальной валюты Республики Казахстан к иностранным валютам Правление 
Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
от 24 августа 2012 года № 242 "Об утверждении Правил установления официального 
курса национальной валюты Республики Казахстан к иностранным валютам" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 7977, опубликованное 27 декабря 2012 года в газете "Казахстанская 
правда" № 449-450 (27268-27269) следующие изменения и дополнение:
      в  установления официального курса национальной валюты Республики Правилах
Казахстан к иностранным валютам, утвержденных указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Числовое значение рассчитанных официальных курсов содержит два 
десятичных знака.
      Если при расчете официальный курс иностранной валюты по отношению к тенге 
составляет менее единицы, числовое значение номинала иностранной валюты 
изменяется с увеличением до необходимого значения.";
       дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:главу 2
      "6-1. При прекращении обращения иностранной валюты, предусмотренной 

 к Правилам, в отношении данной иностранной валюты курс не приложением
устанавливается.";
       изложить в редакции согласно  к настоящему приложение приложению
постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Председатель



Национального Банка К. Келимбетов

 

Приложение
к постановлению Правления

Национального Банка
Республики Казахстан

от 29 ноября 2013 года № 267
Приложение

к Правилам установления
официального курса национальной

валюты Республики Казахстан
к иностранным валютам

      Национальный Банк Республики Казахстан информирует об
      официальных курсах иностранных валют к национальной валюте Республики
      Казахстан на ____ _______год
Австралийский доллар (AUD) тенге

Азербайджанский манат (AZN) тенге

Фунт стерлингов Соединенного Королевства (GBP) тенге

Белорусский рубль (BYR) тенге

Бразильский реал (BRL) тенге

Венгерский форинт (HUF) тенге

Гонконгский доллар (HKD) тенге

Датская крона (DKK) тенге

Дирхам ОАЭ (AED) тенге

Доллар США (USD) тенге

Евро (EUR) тенге

Индийская рупия (INR)
Канадский доллар (CAD)

тенге
тенге

Китайский юань (CNY) тенге

Киргизский сом (KGS) тенге

Вона Республики Корея (KRW) тенге

Кувейтский динар (KWD) тенге

Латвийский лат (LVL) тенге

Литовский лит (LTL) тенге

Малазийский ринггит (MYR) тенге

Молдавская лея (MDL) тенге

Норвежская крона (NOK) тенге

Польский злотый (PLN) тенге

Российский рубль (RUB) тенге

Риял Саудовской Аравии (SAR) тенге

СДР (XDR) тенге

Cингапурский доллар (SGD) тенге

Таджикский сомони (TJS) тенге

Тайский бат (THD)
Турецкая лира (TRY)

тенге
тенге



Узбекский сум (UZS) тенге

Украинская гривна (UAH) тенге

Чешская крона (CZK) тенге

Шведская крона (SEK) тенге

Швейцарский франк (CHF) тенге

Южноафриканский рэнд (ZAR) тенге

Японская йена (JPY) тенге

      Дата подписания документа
      Руководство
      Национального Банка
      Республики Казахстан _____________________ Фамилия и инициалы
      (подпись)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


